Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury

odbytego dnia 28 sierpnia 2008 r.

Posiedzenie wyjazdowe podczas którego radni dokonali przeglądu placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy rozpoczęło się o godz. 9.00. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji radna Krystyna Kotecka. W posiedzeniu udział wzięło 4 z 5 członków Komisji, Przewodnicząca Rady Gminy oraz:
Wójt Gminy Kleszczewo  -  Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Kierownik referatu oświaty – Monika Lis-Nożyńska

Dyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie – Tomasz Pawlicki

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ziminie – Paweł Melewski

Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach – Grzegorz Stachowiak

Wicedyrektor Zespołu Szkół w Tulcach – Ewa Bac-Ksycka
Wicedyrektor Zespołu Szkół w Tulcach – Ewa Kropińska-Czub
Nauczycielka nauczania zintegrowanego – Beata Weigel

Porządek posiedzenia:

Przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009.
9:10 
Zespół Szkół w Kleszczewie

10:15 
Szkoła Podstawowa w Ziminie

11.15 Zespół Szkół w Tulcach

Ad.1.
W pierwszej kolejności radni udali się do szkoły kleszczewskiej. Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i poinformowała, że wizyta ma na celu zapoznanie się ze stopniem przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009.
Dyrektor Pawlicki przedstawił remonty, które miały miejsce  na terenie szkoły w osta-tnim czasie, i tak:

- pomalowano korytarze i  niektóre pomieszczenia w budynku; 
- wyremontowano łazienki w całej szkole, jednak na razie brak tabliczek informacyj-nych na drzwiach;
- wyremontowano pomieszczenia przedszkolne. 
Pani Kotecka zapytała o pracowników, czy są problemy kadrowe.

Dyrektor stwierdził, że nie ma z tym problemu. Poinformował również, że zamierza założyć płytki na stołówce (kosztorys jest już zrobiony). 
Pani Sekretarz zaproponowała malowanie drzwi lub ich wymianę na nowe. 
Pan Pawlicki zgodził się i potwierdził, że zamierza pomalować drzwi. Poinformował również zebranych, że szkoła potrzebuje nowego dachu.
Radni obejrzeli pomieszczenia szkolne – sale lekcyjne, oddział zerówki oraz niedawno wyremontowane przedszkole.
Przewodnicząca stwierdziła, że szkoła jest gotowa przyjąć uczniów z początkiem nowego roku szkolnego.
Ad.2.

Po powitaniu i krótkim wprowadzeniu dokonanym przez Przewodniczącą Komisji głos zabrał dyrektor placówki. Oprowadził zebranych po szkole, przedstawiając remonty które odbyły się w czasie wakacji. Skupiono się głównie na pomalowaniu ścian na kory-tarzach, a także kilku innych pomieszczeń, natomiast prace w salach lekcyjnych będą prowa-dzone w trakcie roku szkolnego. 
Pan Melewski poinformował Komisję o przekształceniu magazynu na pomieszczenie dla pedagoga, psychologa, logopedy, itp., w zależności od potrzeb.

Na pytanie pani Koteckiej o stan kadr, dyrektor powiedział, iż nie ma problemów. 
Przewodniczącej Komisji poprosiła o informację, czy szkoła jest gotowa do przyjęcia uczniów.

Dyrektor odpowiedział twierdząco. Stwierdził również, że elewacja budynku nadaje się do remontu.
Pani Ewa Lesińska zapytała o pracownię językową, czy są jakieś konkretne plany
z tym związane, a także o możliwości sfinansowania takiej pracowni. 
Dyrektor szkoły odpowiedział, że Urząd Marszałkowski otwiera konkurs w tej sprawie i do 15 września znane będą szczegóły. 
Przewodnicząca Rady Gminy zaleciła współpracę pomiędzy dyrekcją szkoły
a Urzędem Gminy. 
Ad.3.

Ostatnim punktem posiedzenia objazdowego była wizyta w placówce szkoły w Tulcach. 
Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach pokazał Komisji odmalowane przedszkole
i zapowiedział, iż w najbliższy weekend odbędzie się konserwacja podłogi we wszystkich pomieszczeniach szkoły. Poinformował również o przeniesieniu świetlicy w inne miejsce oraz o otwarciu drugiej zerówki.

Pani Beata Weigel, nauczycielka nauczania zintegrowanego, poprosiła o nowe szafy do sali, w której uczyć się będą klasy I oraz o przekształcenie zaplecza na pokój nauczy-cielski nauczania zintegrowanego (wyposażenie oraz tabliczkę informacyjną na drzwiach).
Dyrektor poinformował Komisję o potrzebie rozbudowania przedszkola, w związku ze zwiększającą się liczbą dzieci.
Pani Ewa Bac-Ksycka pokazała zebranym pomieszczenie przeznaczone na zajęcia dla dzieci z tzw. zerówki szkolnej. 

Na pytanie pani Sekretarz, czy nie ma innego miejsca w szkole, które można by przeznaczyć  dla sześciolatków, pani wicedyrektor odpowiedziała, że jest jeszcze sala
w której do niedawna odbywały się zajęcia  fitness.  

Po obejrzeniu obu pomieszczeń Komisja stwierdziła, że pozostawia wybór miejsca dyrekcji szkoły. 

W podsumowaniu stwierdzono, że wszystkie placówki są dobrze przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009.
Na tym o godz. 12.00 Pani Krystyna Kotecka zakończyła posiedzenie.
Protokołowała:                                    
Za zgodność z przebiegiem posiedzenia

Agnieszka Kurnatowska
Przewodnicząca Komisji


Krystyna Kotecka
